et obsequiis tenere, quod eidem vel eisdem personis, dummodo tamen vicarios secundum ipsius ecclesie consuetudinem statuerint, prebendarum ipsarum obventiones per capitulum predictum ministrantur. Renunciamus igitur pro nobis heredibus et successoribus nostris omni suffragio iuris, facti, statuti vel consuetudinis, quod nobis ex nunc in dictis ecclesiis competit, aut in eisdem in futurum posset competere, si premissae conditiones fuerint observate. In quorum omnium evidentiam et testimonium presentes conscribi sigillique nostri appensi manimine iussimus communiri. Testes hujus scripti sunt strenui milites Diepoldus Guzze, Altmannus de Degenberg, Johannes de Buch, Ludouicus senior de Wedel, Albertus Gemminger, Henningus de Jagow, Henricus de Krocheren, Albertus de Wolfstein, famulus, honorabiles viri dominus Gerwinus, Prepositus Bernowensis, Hermannus de Lucho cum aliis fide dignis. Datum Berlin, anno domini M. CCC. tricesimo quinto, Sabbato post festum Petri et Pauli apostolorum.

Aus demselben Copialbuche und Ditzmann's Sammlung fol. 96.

XV. Markgraf Ludwig befehlt einen Bürger Soldin's mit Hebungen aus der Münze zu Königsberg, am 5. September 1335.

Anno M. CCC. XXXV. feria III^a infra octavam natiuitatis beate virginis Contulimus Walthero Verwer, cui in Soldin, septem librarum redditus in moneta kunigspere eo jure et modo, sicut ipsos Henningus de weningen habuit et possedit, iure nostro tamen saluo, quiete et pacifice possidendos.

Aus einem Copialbuche des Geh. Staats-Archives (I. C. 4 in quarto.)

XVI. Markgraf Ludwig vereignet zu einem von dem Schulzen der Stadt Soldin in der hiesigen Pfarrkirche gestifteten Altare verschiedene Hebungen, am 18. November 1336.

In nomine domini amen. Erroris mater obliuio nocumenta rebus et causis inducere consuevit, nisi sibi testium vel scripturarum patrocinio salubrius obuietur. Hinc est, quod nos Ludouicus, dei gratia etc. volentes magnificorum principum bone recordationis Marchionum Brandenburgensium predecessorum nostrorum, nostri, heredum ac successorum nostrorum saluti animarum diligentius prouidere, altari in honore sancti Jacobi apostoli dedicato, in ecclesia parochiali ciuitatis nostre Soldin sito, per discretum virum Meynonem, eiusdem ciuitatis nostre sculetum nobis dilectum, dotato siue fundato, appropriauimus et presentibus appropriare decreuimus IIII frusta reddituum preter V solidos denariorum Brandenburgensium in censu manforum, vulgari nomine Hauenzins